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NIKOH AJRALISHLARINING 
OB’EKTIV VA SUB’EKTIV 

SABABLARI O‘RTASIDAGI 
STATISTIK TAHLILNI 

BAHOLASH
Shodiyeva Nodira Normamatovna

Termiz iqtisodiyot va servis universiteti
pedogogika va psixologiya kafedrasi o‘qituvchisi

ORCID: 0009-0009-3927-8089
Annotatsiya: Ushbu maqolada bugungi kunda yoshlar o‘rtasida nikohni bekor qilish holatlarining tobora kengayib 
borayotgani, zamonaviy jamiyatda kishilarning nikohga bo‘lgan munosabati qay darajada ekanligi, shuningdek, mam-
lakatimiz miqyosida qayd etilgan nikoh va ajrimlar soni hamda ularning sabablari ayrim yillar kesimida tahlil qilingan.

Kalit so‘zlar: statistika, nikoh, zamonaviy jamiyat, ajrim.
Abstract: This article discusses the increasing number of marriage dissolutions among young people today, the attitude 
of people toward marriage in modern society, and the number and causes of marriages and divorces recorded in our 
country over certain years. The study also analyzes the factors contributing to divorce trends in different periods.

Key words: statistics, marriage, modern society, divorce.
Аннотация: В данной статье рассматривается, что в настоящее время случаи расторжения брака среди моло-
дежи становятся все более распространенными, а также анализируется отношение современного общества к 
браку. Кроме того, приводятся данные о количестве зарегистрированных браков и разводов в нашей стране, а 
также причины разводов за отдельные годы.

Ключевые слова: статистика, брак, современное общество, развод.

KIRISH
Respublikada ilk koronavirus holati rasman tasdiqlanganidan so‘ng, 2020-yil 24-martdan boshlab to‘y 

marosimlarini o‘tkazishga taqiq qo‘yilgan edi. Natijada, 2020-yil aprel oyida respublika bo‘yicha atigi 893 ta 
nikoh holati qayd etilgan. May oyidan qonuniy nikohni qayd etish holatlari keskin o‘sishni boshlab, iyul oyida 
nisbatan sekinlashgan. Buni 2020-yil 10-iyuldan mamlakatda karantin cheklovlari kuchaytirilganligi bilan 
izohlash mumkin. 2020-yil 15-avgustdan to‘y marosimlarini 30 kishidan ko‘p bo‘lmagan ishtirokchilar bilan 
tashkil etishga ruxsat berilgan. O‘z navbatida, avgust, sentabr va oktabr oylarida nikohni qayd etish holatlari 
ham keskin oshib borgan. Shunisi e’tiborliki, 2020-yilning so‘nggi besh oyida – karantin cheklovlari yumshatil-
ganidan keyin – dastlabki yetti oydagiga qaraganda ikki barobar ko‘proq nikoh holatlari qayd etilgan.

“Zamonaviy jamiyatda ayollarning aksariyati turmush qurgan, turmushga chiqqan, turmush qurishga 
tayyorlanayotgan yoki yolg‘izlikdan aziyat chekayotgan bo‘ladi. Nikohda bo‘lmagan ayol, u o‘zini nochor his 
qiladimi, ushbu institutni qabul qiladimi yoki unga befarq munosabatda bo‘ladimi, “turmushga chiqmagan” deb 
ataladi, ya’ni uning maqomi nikohga nisbatan belgilanadi”. Nikoh ajralishlarining ob’ektiv va sub’ektiv sabablari 
o‘rtasidagi statistik tahlilni baholash tadqiqotning asosiy yo‘nalishlaridan biridir.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
2020-yilda respublika bo‘yicha nikoh holatlarini qayd etishga doir statistikada ham karantin cheklovlari 

ta’siridagi qiziqarli tendensiyani kuzatish mumkin. Jumladan, Statistika qo‘mitasi ma’lumotlariga ko‘ra, 2020-
yilda respublika bo‘yicha nikoh holatlari 2019-yilga nisbatan 4,6 % ga qisqarib, jami 296 785 tani tashkil etgan. 
Bu holat 2020-yil mart oyi oxiridan avgust oyi o‘rtalarigacha respublikada amal qilgan qat’iy karantin cheklovlari 
bilan izohlanadi. Mamlakatda joriy qilingan karantin cheklovlari, xususan, to‘y marosimlarini o‘tkazish bilan 
bog‘liq cheklovlarning qayd etilgan nikoh holatlari soniga ta’sirini quyidagi grafik asosida baholash mumkin.
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O‘zbekiston Respublikasi Oila kodeksining 42- va 218-moddalariga muvofiq nikohni bekor qilish quyidagi 
shartlar asosida amalga oshiriladi: nikohni bekor qilishga er-xotinning o‘zaro roziligi mavjud bo‘lishi; voyaga 
yetmagan farzandlarning (farzandlikka olinganlari ham) mavjud emasligi; o‘zaro mulkiy nizolarning mavjud 
emasligi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Nikoh ajralishlarining ob’ektiv va sub’ektiv sabablari ta’sirini o‘rganishda ma’lumotlarni yig‘ish usullari sifa-

tida kuzatuv, chuqurlashtirilgan suhbat hamda hujjatlarning retrospektiv tahlili qo‘llanildi. Tadqiqotchilar kuzati-
layotgan shaxslar hayotida ishtirok etmagan holda, alohida kuzatuvchi sifatida noishtirokchi kuzatuv usulidan 
foydalandilar.

Tadqiqotda qo‘llanilgan suhbat texnikasi yarim tuzilmali suhbat usuli bo‘lib, ushbu tur chuqurlashtirilgan 
suhbat toifasiga kiradi, chunki u tuzilmali suhbatlarga nisbatan erkinroq tarzda o‘tkaziladi. Tadqiqot davomida 
to‘plangan ma’lumotlar kundalik yozuvlar, fotosuratlar, rasmlar va boshqa hujjatlar ko‘rinishidagi hujjatlashtirish 
jarayoni orqali yig‘ildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Statistika agentligi ma’lumotlariga ko‘ra, O‘zbekistonda nikohlar sonining kamayishi va ajrashishlar 

sonining ortishi kuzatilmoqda. O‘zbekistonning 2022-yildagi asosiy demografik ko‘rsatkichlariga ko‘ra, yanvar-
dekabr oylarida qayd etilgan nikohlar soni 296,7 ming tani tashkil etgan bo‘lib, so‘nggi 5 yil davomida nikohlar 
sonining sezilarli kamaygani kuzatilgan.

Jumladan, 2018-yilda 311,4 ming ta, 2019-yilda 310,9 ming ta, 2020-yilda 296,8 ming ta, 2021-yilda esa 
305,2 ming ta nikoh qayd etilgan.

2022-yilda nikohdan ajrashishlar soni 48,7 ming tani tashkil etib, so‘nggi 5 yil davomida sezilarli darajada 
oshgani kuzatilgan. Jumladan, 2018-yilda 32,3 ming ta, 2019-yilda 31,4 ming ta, 2020-yilda 28,2 ming ta, 2021-
yilda esa 39,3 ming ta ajrashish holati qayd etilgan.

2022-yilda nikohdan ajralishlarning 30,2 ming tasi shaharlarda, 18,5 ming tasi esa qishloq joylarida 
kuzatilgan. Shuningdek, 2022-yilda shaharlarda nikoh qurganlar soni 149,3 ming tani, qishloq joylarida esa 
147,4 ming tani tashkil etgan. Nikohlangan ayollarning o‘rtacha yoshi 22,3 yoshni, erkaklarning o‘rtacha yoshi 
esa 26,5 yoshni tashkil etgan.

Nikohlarning eng ko‘pi, ya’ni 55,5 foizi 25 yoshgacha bo‘lganlar orasida tuzilgan. “So‘nggi 5 yil davo-
mida qayd etilgan nikohlar soni oylar kesimida tahlil etilganda, nisbatan kam nikoh tuzilgan davr aprel va may 
oylariga, eng ko‘p nikoh tuzilgan davr esa sentabr-oktabr oylariga to‘g‘ri keladi”, – deyiladi hisobotda. 

“Nikohdan ajrashganlarning o‘rtacha yoshi erkaklar uchun 39,2 yoshni, ayollar uchun esa 33,1 yoshni 
tashkil etgan. Nikohdan ajrashganlarning eng ko‘pi, ya’ni 50,5 foizi 35 yoshgacha bo‘lganlarga to‘g‘ri keladi”, 
– deyiladi hisobotda. Nikohdan ajrashganlarning farzandlar soni bo‘yicha taqsimlanishi quyidagicha: 34,3 foizi 
farzandsiz, 41,9 foizi bir farzand bilan, 23,8 foizi esa ikki va undan ortiq farzand bilan ajrashgan.

2024-yil 1-yanvar holatiga ko‘ra, O‘zbekistonning doimiy aholisi 36,8 mln kishini tashkil etgan. Shundan 
nikohlar soni 2022-yilda 296,7 ming ta bo‘lgan bo‘lsa, 2023-yilda 283,8 ming taga kamaygan. Ajralishlar soni 
esa 2022-yilda 48,7 ming tani tashkil qilgan bo‘lsa, 2023-yilda 49,2 ming taga yetgan.

2025-yilning yanvar-iyun oylarida O‘zbekistonda 95 275 ta nikoh qayd etilgan. Ushbu nikohlar orasida 
erkaklarda asosiy ulush (79,3 %) 20-30 yosh oralig‘iga to‘g‘ri kelgan bo‘lsa, ayollarda 20 yoshgacha bo‘lganlar 
34 % ni, 20-30 yosh oralig‘idagilar esa 54,2 % ni tashkil etgan. 2024-yilda birinchi nikohga kiruvchilarning 
o‘rtacha yoshi erkaklar uchun 26,2 yosh, ayollar uchun esa 21,8 yosh bo‘lgan.

O‘zbekistonda so‘nggi yillarda nikoh va ajralish dinamikasida sezilarli o‘zgarishlar kuzatilmoqda. 2023-
yilda qayd etilgan nikohlar soni 283,8 ming tani tashkil etgan. Yanvar-avgust oylarida esa qariyb 175 ming ta 
nikoh holati qayd etilgan. Xususan, yanvar-avgust oylarida O‘zbekistonda jami 174 998 ta nikoh holati qayd 
etilgan bo‘lib, bu o‘tgan yilning mos davriga nisbatan 36 288 taga ko‘pdir.

Davlat statistika qo‘mitasi ma’lumotlariga ko‘ra, 2024-yil yanvar-avgust oylarida O‘zbekiston bo‘ylab jami 
174 998 ta nikoh holati qayd etilgan. O‘tgan sakkiz oy mobaynida eng kam nikoh holatlari fevral oyida qayd 
etilgan – 16 346 ta. Aprel va may oylarida qayd etilgan nikoh holatlaridagi kamayish hamda nisbatan sekin 
o‘sish tendensiyasini 1-apreldan respublikada karantin cheklovlarining kuchaytirilganligi bilan izohlash mumkin. 
2021-yil 1-apreldan ommaviy tadbirlarni o‘tkazishga ayrim cheklovlar o‘rnatilgan bo‘lib, xususan, to‘y va oilaviy 
marosimlarni 100 kishidan ko‘p bo‘lmagan holda o‘tkazish belgilangan edi. 20-iyuldan joriy qilingan yangi chek-
lovlarga qaramay, nikohni qayd etish holatlari avgust oyida keskin oshgan.
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XULOSA
Xulosa o‘rnida shuni ta’kidlash lozimki, bugungi kunda yoshlar o‘rtasida nikohni bekor qilish holatlari tobora 

kengayib bormoqda. Bu esa, o‘z navbatida, jamiyat rivoji va taraqqiyotiga salbiy ta’sir ko‘rsatib, yoshlarning turli 
xil oqim va illatlarga berilib ketishiga, go‘daklarning qarovsiz hamda ota-ona parvarishisiz ulg‘ayishiga sabab 
bo‘lmoqda. Buning oqibatida jinoyatchilik va turli buzg‘unchilik holatlarining ko‘payishi kuzatilmoqda.

Shu sababli, bunday salbiy holatlarning oldini olish maqsadida yoshlar o‘rtasida nikohning muqaddas 
tushuncha ekanligi, qolaversa, eng oliy qadriyat sifatida e’tirof etilishi haqida oilada hamda ta’lim muassasa
larida muntazam ravishda tushuntirish ishlarini olib borish maqsadga muvofiqdir.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Jalilov J. J., Tojiyev Z. G‘. “Talabalar o‘rtasida sog‘lom turmush tarzini shakllantirish” // Toshkent tibbiyot akademiyasi 

axborotnomasi. Toshkent, 2021-yil, konferensiya materiallari, 147-148-betlar. 
2.	 Sobirova S. A. “Oila qurishda nikoh oldi omillari va motivlarining etnopsixologik xususiyatlari” // Ijodkor o‘qituvchi jur-

nali, 2023-yil 5-oktyabr, 32-son. 
3.	 Karimova V. M. Oila ma’rifati (yoshlarga oila ilmi haqida birinchi risola). Ilmiy-ommabop nashr. – Toshkent, 2009. – 

44-bet. 
4.	 Karimova V. M. Salomatlik psixologiyasi. – Toshkent: “Yangi asr avlodi”, 2005. – 26-bet. 
5.	 Musurmanova O. “Zamonaviy oilani barpo etishda milliy va umuminsoniy qadriyatlarning o‘rni” // “Zamonaviy oilada 

farzand tarbiyasida milliy va umuminsoniy qadriyatlarni shakllantirish masalalari” mavzusidagi respublika ilmiy-amaliy 
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari
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